

COMUNE DI MORGONGIORI

PROVINCIA DI ORISTANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 32 Del 29-04-2009

Oggetto: TARIFFE E CONTRIBUZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE MENSA SCOLASTICA VERIFICA COSTI DELLA PERCENTUALE DI COPERTURA - ANNO 2009.

L'anno duemilanove il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 08:00, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:

IBBA RENZO	SINDACO	P
BATTOLU PIER PAOLO	VICE SINDACO	P
MACCIONI MARIO	ASSESSORE	A
MASSA GIANFRANCO	ASSESSORE	P
ARDU ADRIANO	ASSESSORE	P

ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assistite il SEGRETARIO COMUNALE DR. FAMA' FRANCO.

Il SINDACO, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il decreto n. 2 del 01/04/2009 n. 1688 con il quale il sindaco assume a se la responsabilità del servizio finanziario, affari generali, tecnico e sociale;

CONSIDERATO che anche per l'anno 2009, il servizio delle Mense Scolastiche verrà gestita in regime Consortile dall'Unione dei Comuni dell'Alta Marmilla con sede ad ALES, al quale il Comune MORGONGIORI ha aderito con atto del Consiglio Comunale n. 8 del 29 Maggio 2008,

VISTO il Testo Unico degli EE.LL. 18 Agosto 2000, n° 267;

- che per effetto di quanto previsto dall'art. 3, commi primo e settimo del Decreto Legge 22 Dicembre 1981, n. 786, convertito dalla Legge 26 Febbraio 1982, n°51, per i servizi pubblici a domanda individuale le provincie, i comuni ed i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli finalizzati all'inserimento sociale dei portatori di handicap nonché di quelli per i quali è prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrativi ed i servizi di trasporto pubblico;

- che con successive disposizioni la corresponsione dei corrispettivi suddetti è stata dettagliatamente disciplinata;

- che con Decreto Legge 23 Dicembre 1983 sono stati individuati i servizi a domanda individuale;
- che l'art. 5 del Decreto Legge 23 Dicembre 1992, n. 498 ha escluso per il 50% le spese per gli asili nido dal calcolo della percentuale di copertura;
- che la copertura del costo complessivo di gestione dei servizi suddetti proventi tariffari e con contributi finalizzati deve essere effettuata in misura non inferiore al 36%.

VISTO quanto dispone il primo comma dell'art. 45 del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 504 e successive modifiche.

VISTO quanto dispone il comma dell'art. 45 del Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992, n. 504 e successive modifiche.

VISTO l'art. 14, primo comma, lettera e), del Decreto Legislativo 25 Febbraio 1995, n. 77 e successive modificazioni, il quale stabilisce che al bilancio annuale di previsione sono allegare, fra le altre, le deliberazioni con le quali sono determinati per l'esercizio successivo le tariffe per i servizi a domanda individuale ed i tassi di copertura, in percentuale, del costo di gestione dei servizi stesso.

RICORDATO che l'art. 32, secondo comma, lettera g) della Legge 08.06.1990, n. 142 riserva al Consiglio dell'Ente gli atti fondamentali relativi alla disciplina generale delle tariffe per la fruizione di beni e dei servizi.

VISTE le proposte avanzate dagli uffici dell'Ente preposti all'organizzazione dei servizi soggetti a contribuzione d'intesa, per gli aspetti finanziari, con il responsabile del Servizio Finanziario.

PRESO ATTO che il Servizio viene svolto in appalto da una ditta esterna per conto del Comune di ALES € 9.858,62.

VISTE le disposizioni di legge in precedenza citate.

VISTO lo Statuto Comunale.

VISTO il Regolamento di contabilità.

CON VOTAZIONE UNANIMI

DELIBERA

- 1) **DI APPROVARE**, con effetto dal 1 Gennaio 2009 le seguenti tariffe dei servizi a domanda individuale erogati da questo Ente:

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO	SERVIZIO EROGATO	TARIFFA
MENSA SCOLASTICA	MENSA SCOLASTICA	€ 13,00
	Tariffa per particolari	€ 6,50

- 2) **DI APPROVARE** la seguente tabella dei tassi di copertura dei costi e dei servizi a domanda individuali con i corrispettivi di cui alla tariffa stabilita ,relativamente all'esercizio 2009;

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO	ENTRATE	COSTI	TASSO DI COPERTURA
MENSA SCOLASTICA		€ 10.864	
CONTRIBUZIONE UTENZA	€ 2.000,00	Dare atto che si passa dalla precedente tariffa di € 15,00 a quella di € 13,00	

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 29-04-2009 COMUNE DI MORGONGIORI

FONDO UNICO	€ 4.680		
	€ 6.680,00	€ 9.900	67.47

3) **DI ALLEGARE** copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell'esercizio 2009, in conformità a quanto dispone l'art. 14 del Decreto Legislativo 25 Febbraio 1995, n°77.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
F.to IBBA RENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR. FAMA' FRANCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. N.

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il giorno 12-05-2009 e vi rimarrà pubblicata per quindici consecutivi fino al 27-05-2009 ai sensi dell'art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Lì, 12-05-2009

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR. FAMA' FRANCO

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Morgongiori,

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. FAMA' FRANCO

NOTIFICA AGLI UFFICI INTERESSATI

RESPONSABILI DEI SERVIZI:

UFFICIO AMMINISTRATIVO	N.Reg. _____
UFFICIO FINANZIARIO	N.Reg. _____
UFFICIO TECNICO	N.Reg. _____

RESPONSABILI DI PROCEDIMENTO

UFFICIO SEGRETERIA	N.Reg. _____
UFFICIO ASSISTENTE SOCIALE	N.Reg. _____
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE	N.Reg. _____
OPERAIO COMUNALE	N.Reg. _____

IL NOTIFICATORE